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Adresa:Rr.Jordan Misja,prané godinés se Hipotekés Tirang,
Tel:003554240314




5 A

N

e ,,
|
= & I
> ; |
\\N\
NN 02 |
R N o~
N i o
Z T 5
e 5}
/ // e < of o mm [
e ™D [ [ i oo
o\ I 2 e a 0 :
; " € -
~ \F 5 € 3%
“ Y ~ @
) =3
: C ==
= B : P
o 2 P O]
o M JORNeN
B <L = i
a 3 \ a Q \ w D
: F © O \ e
£ = 22
2 . 2 ﬁ o i3
H g i~ >
Q { 7 . 2
L) ¢ o (et ,eLv =
Il = | © ) €35
B Gl = Q2 S kS| 8
ol ] o LA, -5
[SIRI o = a v
ot 50 by .m.m £
wl Gl 2 S i
i IRA R e D 22 op— ®
w3 ] . QO s o
S m 2 e ofjsndl o e
T o Q
o < oo O
0T O 0] c
[ - e «
< & 0 e
ay
[0 I = L)
R e & o e
E g o =
e b el
5 S § 8 gl
= ) o @ g
e ’ )
« bS] z ﬂ o )
&= 0 T8 2 A
5 @ nlﬂc., £ tes L,
_ Mu @.U > S o /M w » %
£ 5 © ‘B e ;
z 8 < - iy
A W E )
¢ = ) j
ox E i o
Muu m P (0] (43
5 o (Al 98
<L >




Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013

AKTIVET AFATSHKURTRA 53,318,447 42,694,488}:[
1 Aktivet monetare 1,267,878 12,476,205
> Banka 1,227,574 12,445,179|
> Arka 40,304 31,026|
s Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0|
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 48,082,307 29,400,883
> Kliente per malira,produkte e sherbime 19,677,285 13,637,163
> Debitore,Kreditore te tjere 25,761,721 15,763,720
> Tatim mbi fitimin 350,783
> Tvsh 302,508
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 inventari 5,859,262 817,400
> [lendet e para 5,859,262 817,400
> Inventari imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurira o 0
i 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0!
‘ 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra ¢ 0!
‘ > Shpenzime te periudhave te ardhshme 8] 0l
| >
- z
il AKTIVET AFATGJATA 1,867,102 2,373,785
1 investimet financiare afatgjata g 0
; | 2 Aktive afatgiata materiale 1,867,102 2,373,785
> Toka B
[ : > Ndertesa s S\
| > Makineri dhe paisje S 1,702,355 2,220,576/
| > Aktive tjere afat gjata materiaie &),; 284747 153,21 3:
> Amoriizime 57:-‘1 :(L‘D .
] A J 3
| | o) ol
TOTALI KKTIVEV |




Pasgyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Sretheel . T Feruane
Raporiuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 23,821,084 15,186,225
1 Derivativet 0 g
2 Huamarjet 0 0
> Qverdreftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra C 0
3 Huat dhe parapagimet 23,921,084 15,186,225
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 9,185,410 3,844,565
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,558,886 0
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 698,072 391,088
> Detyrime tatimore per TAP-in 260,450 183,337
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 415,404
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 2,524,862
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 234,847 222,402
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 1,484 180 6,604,587
> Dividente per tu paguar 8] 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 10,459,238 41,000,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra t] 0
5 Provizionet afatshkurira ) 0
1l PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraje financiare
> Bono te konvertueshime
2 Huamarie te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata e 0
TOTAL! PASIVEVE (i#l) 23,521,084 15,186,225
i KAPITALI

31,365,465

22,882,058

i

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara}

Kapitali aksionereve te shog.meme {PF te kons.}

Kapitali gksionar

4,707,000

4,707,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit {Negative]j

Rszervat siatuiore

BN e RS I O

- = ik Fiash
| f Rezervat iigjore
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Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve

Periudha
Raporiuese

Periudha
Para ardhese

1 |Shitjet neto

38,884,755

114,008,581

2 |Te ardhura te fjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 {Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prochimit ne proces

4 |Materialet e konsumuara

25,718,521 79,011,086
5 |Kosto € punes 9,875,817 10,896,879
Pagat e personelit 8,580,442 9,527,622
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,315,375 1,472,258
8 |Amortizimet dhe zhvieresimet 476,693 596,672
7 |Shpenzime te fjera 1,692,552 10,252,848
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7) 37,763,583 100,860,595
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite & kryesore (1+2+/-3-8) 1,221,172 13,237,886
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara & 0
11 {Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet G 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 485 404 -265,500
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimest nga interesat 887 -347,468
123 Fitimet {(Humbjet) nga kursi kembimit 132,540 81,870
124 Te ardhure dhe shpenzime te tiera financiare 361,878
13 (Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 485,404 -265,500

e
-~
3

(233

o

~
-3

g 233,185 1,407,498
16 483,408 11,564,888




Pasgyra e Fiuksit Monetar - Metoda Indirekte 2013
. ) Periudha Periudha
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Raportuese Para ardhese
luksi i parave nga veprimtariz e shirytezimit
Fitimi para tatimit 1,716,577 12,872,486
Rregullime per :
Amortizimin 478,683 598,672
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
ritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -16,691,424 5,180,37¢
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -5,141,862 -434,059
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 8,734,858 1,155,285
nga aktiviteti
MM te perfituara nga zktivitetet -10,905,158 18,470,744
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -233,169 -1,407,498
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit -11,138,327 18,063,246
Fluksi monstar nga veprimtarite investuese -70,000 g
Blerja & njesisese kontroliuar X minus parate e Arketuara |
Blerja e aktiveve afatgjate materiale -70,000 |
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar 0 0
Dividentet & arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitelit aksioner
Te ardhure nga huamarrje afaigjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare 0 -4,502,925
Dividente te paguar 0 -2,224,025
MM neto & perdorur ne veprimtariie Financiare 0 -6,818,850

11,24€, 266 |
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SHOQERIAAGECs & Co
NIPT - K31413048A

Aktivet Afaigiate Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia . Shtesa Pakesime jarte
01.01.2013 31.12.2013
1 _[Ndertime dhe instalime te pergjithshme 90,000 0 0 90,000
2 |Instalime teknike specifike 2,288,328 & 0 2,288,328
3 IMjete transporti 2,031,640 2,031,840
4 |Mobilje dhe orendi 302,817 0 0 302,817
5 |Pajisje zyrash dhe informatike 267,188 70,000 0 337,188
Mjete transporti 0 0
1 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 4,880,873 70,060 ] 5,060,973
Amortizimi A.A.Materiale 2013
o = Gjendje - : Giendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2013 Shtesa Pakesime 31.12.2013
1 INdertime dhe instalime te pergjithshme 90,000 0 80,000
2 linstalime teknike specifike 857,895 286,267 1,144,262
3 |Mobilie dhe orendi 188,279 22,908 211,187
4 |Pajisje zyrash dhe informatike 228,507 8,670 238,178
5 |Mjete transporii 1,242,397 157,849 1,400,246
1
2
2
TOTALI 2,607,178 476,693 ] 3,083,871
L 4
Vlera Kontabel Neto e A A Materiale 2013
™ e B Giendie e I Gjendj
N1 Emertimi Sasia 61 642013 Shtesa Pakesime % 120013
1 INdertime dhe instalime te pergjithshme 0 0 0
2 llinstalime teknike specifike 1,431,333 0] 286,267 1,145,066
3 |Mobilie dhe orendi 114,538 22,908 91,630
[ 4 |Pgjisje zyrash dhe informatike 38,681 70,000 8,670 95,010
! 5 iMjete transporii 789,243 157,848 831,384
L 0 0 0
12 0 o © L 0
L 3] rang 0
TOTAL! 2,373,785 é 887,102
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SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& k&szj pjese duhet i€ b&het sipas k&rkesave dhe strukturés standarte te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné z&rat e ndryshém t& pasqgyrave financiare
¢) Shénime & tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare™
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 48)
Baza & pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 38)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite & saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasayrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

e) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme :
- Parimin e paraqgitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te veriete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periuchave.
A il Politikat kontabél ,
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare (SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si akiiv ne bilan
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11) :
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financchet nga nje huz kostot & huamarrjes (dhe 7
interesat) eshie metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) '
Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke [ paragitur ne 'f]
bilanc me kosio minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per liogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekoriomike ka percakivar U
gtode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te fiera mstoden & amortizimit
mbi bazen e viefies se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njel t
fiskal ne fuoi dhe konkretisht
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktivet monetare

Banka
Bt | Batikes lonadis Vlera ne Kurs&l ‘ Viera ne
valute fund vitit leke
Raiffeisen Bank Leke 6,049.38 1.00 6,049.36
Intesa San Paoclo Leke 5,116.09 1.00 5,116.09
Alpha Bank Leke 1,439.90 1.00 1,439.90
Banka Kombetare Tregtare Leke 26,811.81 1.00 26,911.81
Procredit Bank Leke - 1.00 0.00
Banka Kombetare Tregtare Euro 15.16 14020 2,125.43
Banka Kombetare Tregtare UsD 38.42 101.86 3,913.48
Banka Credins Leke 2,933.11 1.00 2,933.11
Banka Credins Euro = 140.20 0.00
Credit Agricole Leke 656.00 1.00 656.00
Credit Agricole Euro 36.00 140.20 -5,047.20
Fonde te Bllokuara Leke 1,183,476.00 1.00] 1,183,476.00
Totali 1,227,574
Arka
EMERTIMI Monedha Viera ne Kursi Vliera ne
valute fund vitit leke
Arka Leke 40,304.10 1.00 40,304
Arka Euro - 140.20 E
40,304.10
Totali

Derivative dhe aktive te mbajtura per treatim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tiera financiare afatshkurtra (Ne Leke)

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithseg]
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 80 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej

Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie

Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

25,761,721




Tvsh 302,508

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
TVSH e paguar gjate vitit Leke
Tvsh e Pagueshme ne mbyllje te vitit Leke
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
14 4 Inventari 5,959,262
15 > Lendet e para Leke 5,959,262
16 > Inventari Imet Nuk ka
17 > Prodhim ne proces Nuk ka
18 > Produkte te gatshme Nuk ka
18 > Mallra per rishitje Nuk ka
20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka
21>
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme 0
26 > Nuk ka
27 1 AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues 2013 Viti raportues 2012
Viera Amortizimi Vi.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
30 Toka
31 Ndertesa - 5 - g N .
32 Makineri,paisje 2,220,576 444,115 1,776,461 2,775,720 555,144 2,220,576
33 AAM te tjera 223,219 32,578 190,641 194,747 41,528 153,219
2,443,795 476,693 1,967,102 2,970,467 596,672 2,373,795
34 3 Ativet biologjike afatgjata
35 4 Aktive afatgjata jo materiale
Aktivet afatgjata jo materiale perfshijne shpenzimet e kryera nga shogeria




36

37

40

41

42

43

22

45

46

47

48

49

50

51

52

ne aktivitetin e ndertimit dhe shfrytezimit te centraleve elektrike me ere.
Amortizimi | ketij zeri do te filloje ne momentin fillimit te perfitimeve te te ardhurave.

5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet Nuk ka
Huamarjet 0
Overdraftet bankare Nuk ka
Huamarrje afat shkuatra 0
Huat dhe parapagimet Nuk ka
Te pagueshme ndaj furnitoreve 9,185,410
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara mbi 90 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
Nr Leke
Nr Leke
Nr Leke
Te pagueshme ndaj punonjesve 1,598,886
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 698,072
Detyrime tatimore per TAP-in Leke 260,450
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka 0
Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka 0
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Leke 234,847

Detyrimi i mesiperm perfshin tatimin ne burim te mbajtur nga pagesat e gerase dhe dividendin.

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 1,484,180
Detyrimi i mesiperm perbehet prej financimeve qe ortaku i vetem ka kryer per financimin e
shogerise.

Dividente per tu paguar Nuk ka 0
Debitore dhe Kreditore te tiere Leke 10,459,238
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatshkurtra Nuk ka
PASIVET AFATGJATA Nuk ka
Huat afatgjata Nuk k2

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk %zmr

é/ [/




Bono te konvertueshme Nuk ka

Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatgjata Nuk ka
KAPITALI Nuk ka
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
Kapitali aksionar Leke
Primi aksionit Nuk ka
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
Rezervat statutore Nuk ka
Rezervat ligjore Leke
Rezervat e tjera Leke
Fitimet e pa shperndara Leke

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit Leke
e Shpenzime te pazbriteshme Leke
e Fitimi para tatimit Leke
e Tatimi mbi fitimin Leke

Shénime té tiera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( )

4,707,000

470,700
24,704,358

0

1,716,577

615,118

2,331,695

233,169




SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese n& kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Sh&nimet ge shpjegojné zé&rat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime t& tjera shpjegeuse

Hartuesi i %‘afﬁ\l/rave Financiare Per Dreitjmin e Njesise Ekonomike
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SHOQERIA AGE Co & Co

NIPT K31413048A

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertim banese 38,984.76
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|{Ndertim Ndertime te tjera
il Totali i te ardhurave nga ndertimi 38,984.76
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
1\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|{Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
\'4 Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+1lI+IV+V) 38,985
Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 0
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 10
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 3
Me page nga 66.501 deri ne 95.130 leke 0
Me page me te larte se 95.130 leke 1
Totali 14

Shenim: Kjo pasgyre plotesohet edhe on-line.
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SHOQERIA AGE Co & Co
NIPT K31413048A

Pasqyre Nr.1

Né& ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
RS Lﬁ‘;’:ﬁ . Sﬁ't(i‘;‘é'ko ) Viti 2013 Viti 2012
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 38,984.76| 114,098.58
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 {11101 0.00
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 38,984.76| 114,098.58
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 -
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 - -
a) |Qeraja 7081 111041 - -
b) |Komisione 7082 111042 - -
¢) | Transport per te tjeret 7083 111043 - -
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém
e prodhimeve né proges : 71 11201 - -
Shtesat  (+) 112011 - -
Pakesimet (-) 112012 - -
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per
4 |kapital: 72 11300 - -
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 - -
5 | Té& ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 - -
6 | T& tjera 75 11500 - -
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 4§ 11600 - -
1) |Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) | 11800 38,984.76| 114,098.58
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A. KOSTO

Pershkrimi 2%..1.:3 - Malkineri die Pajisje Mjete Transporti Pajisje Zyre Pajisje informatike Total
Pergjithshme pune
\Gjendjane 01 Janar 2013 90,000 2,289,328 2,031,640 302,817 267,188 4,980,973
Hyrje 0 70,000 70,000
Dalje
Te tjera (pershkruaj me poshte)
Gjendja ne 31 Dh jetor 2013 90,000 2,289,328 2,031,640 302,817 337,188 5,050,973
B. AMORTIZIM]
Pershkrimi Zao.-”:En - Makineri dbe Gl o Mjete Transporti Pajisje Zyre Pajisje informatike Total
Pergjithshme pune
Gjendja ne 01 Janar 2013 90,000 857,995 1,242,397 188,279 228,507 2,607,178
Evi e 0 286,267 157,849 22,908 9,670 476,693
Dalje 0
Te tjera (pershkruaj me poshte) 0
0
0
0
Giendja ne 31 Dhjetor 2013 90,000 1,144,262 1,400,246 211,187 238,178 3,083,871
C. VLERA NETO
j Pershkrimi Ndertinge te Makineri dhe pajisje Mijete Transporti Pajisje Zyre Pajisje informatike Total
Pergjithshme pune
Gjendja ne 01 Janar 2013 0 1,431,333 789,243 114,538 38,681 2,373,795
Gjendja ne 31 Dhjetor 2013 0 1,145,066 631,394 91,630 99,010 1,967,102
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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Mbledhja e Pergjithshme e Ortakeve :
AGE CO & CO SH.P.K.,

Rruga “Komuna e Parisit”,

Tirane - Albania

Raportim ne lidhje me Pasqyrat financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkélidhur té “AGE CO & CO” SH.P.K. (e quajtur me
tej Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar), té cilat pérfshijné Bilancin Kontabél pér vitin gé
mbyllet mé daté 31 Dhjetor 2013 dhe pasqyrén pérkatése té te ardhurave dhe shpenzimeve,
pasqyrén e ndryshimit té kapitaleve té veta dhe pasqyrén e fluksit té mjeteve monetare pér
kété ushtrim pér kété vit si dhe njé pérmbledhje té politikave mé kryesore té kontabilitetit dhe
shénimet shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi mban pérgjegjési pér pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té kétyre pasqyrave né
pérputhje me Ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004, dhe ndryshimet ne Republiken e Shqiperise.
Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit té brendshém té
pérshtatshém pér pérgatitjen e pasqyrave financiare gé té mos pérmbajné anomali dhe gabime
materiale, duke zgjedhur dhe aplikuar politika té pérshtatshme té kontabilitetit, dhe duke béré
vlerésime té arsyeshme kontabél né varési té situates.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia e jone éshté gé bazuar né auditimin e kryer, té shprehim njé opinion mbi kéto
pasqyra financiare. Auditimin e kemi kryer né pajtim me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé ne té jemi né pérputhje me kérkesat e etikés dhe gé té
planifikohet dhe té kryhet auditimi pér té marré siguriné e arsyeshme gé pasqyrat financiare
nuk pérmbajné anomali dhe gabime materiale.

Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér te marre evidencat e auditimit rreth shifrave
dhe paragitjeve né pasqyrat financiare. Kéto procedura té cilat zgjidhen né vareési té gjykimit
té audituesit, pérfshijné vlerésimin e rrezikut té gabimeve materiale té pasqyrave financiare,
qé mund té kené ndodhur pér shkak té mashtrimit ose té gabimeve. Pér realizimin e vlerésimit
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té kétyre rrezigeve, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me

pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té pasqyrave financiare té shogérisé me qéllim té hartojé
procedura té auditimit té pérshtatshme sipas situatés, por jo me géllimin e shprehjes sé njé
opinioni né lidhje me efektivitetitin e kontrollit té br endshém té shogérisé. Njéa uditim
pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé té politikave kontabél té pérdoruara dhe arsyeshmériné
e vlerésimeve kontabél té béra nga drejtimi si dhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme te

pasqyrave financiare.

Ne besojme gé evidenca € auditimit gé kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér t’u pérdorur si bazé né dhénien e opinionit toné té audituesit.

Opinion

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare, té marra né térési dhe né té gjithé aspektet
materiale, japin njé pamje té vérteté dhe té singerté té situatés financiare té shogerise
«AGE CO & CO” SH.P.K. Tirane, mé 31 Dhjetor 2013, té rezultateve té veprimtarive té saj,
t& fluksit té mjeteve monetare pér periudhén kontabél té mbyllur ne kete date, né pajtim me
Ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004, dhe ndryshimet ne Republiken e Shqiperise.

Firma : Lavdimir Fusha
Eksperti Kontabél i Rregjistruar
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Adresa: Rr. Bulv "Gjergj Fishta”, Nd. 16, H.9, Ap. 20,
Njesia Bashkiake Nr. 10, Kodi Postar 1001 ,
Tirané -Albania

Tel: + 2 427 019
Mob. 0692067870






